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til; . at , en. Deel af Jndtægten er henlagt til 
Refervefondexy skal jeg blot bemærke, at man 
har troet det rigtigt at, være faa forsigtig 
sem-muligt i Calculen for det kommende Aar, 
thi man veed jo ikke, hvilken Indflydelse See- 
tionen Randers홢홢홢Aalborgx vil udøve ,paa 
Banens Jndtægter. Man har troet det« rig- 
tigt at gaae meget forsigtig. tilværks , og ikke 
calculere Jndtægten for; høit, og«man har selvføl- 
gelig ikke kunnet. tage. Hensyn til det af ham 
foreslaaede Middel, at man kunde henlægge 
Mindre til Reservefonden. 홢홢- Der er endnu 
en Bemærkning af den ærede-Rigsdagsmaud, 
som jeg skal berøre med et Par Ord, nemlig 
Anvendelsen af lette Locomotiver paa Vendsyssel- 
banen. Han meente, at dette var henfigtstuæssigt; 
fordi han antog, at Trafiken paa denne Bane 
ikke vilde blive meget betydelig. Det er vist- 
nok umuligt at have nogen bestemt Mening 
derom, men jeg skal dog tillade mig at nære 
en Anskuelse, som er noget afvigende fra hans. 
Jeg tvivler ikke paa, at saasnart Banen fra 
Frederikshavn over Hjorring til Aalborg er 
fuldført, vil den give Anledning til en directe 
Dampskibsforbindelfe mellem Christiania, Gøthe- 
borg og Frederikshavn, og at en stor Deel af 
Trafiken mellem Continentet og Sverrig홢홢홢 
Norge idetmindste en stor Deel af Aaret vil gaae ad 
denne Bane. Jeg er overbeviist om, at man 
ikke engang vil vente, til Vendsysselbanen 
bliver færdig for at tilveiebringe en saadan 
Forbindelse, men at man uanseet den mindre 
gunstige Jndseiling, der er til Aalborg, vistnok 
snart vil sætte en directe Dampskibsforbindelfe 
i Gang mellem Gotheborg og Aalborg Forud- 
sætter man saaledes, at Trafiken paa Vend- 
fysselbanen vil blive stor 홢홢-홢 navnlig vil vistnok 
Godstrafiken ikke blive ubetydelig 홢홢홢 troer jeg, 
at; man gjør urigtigt i at anvende lette Loco- 
motiver paa denne Bane, og jeg kan derfor 
ikke Andet end fuldstændig tiltræde Drifts- 
bestyrelsens Jndstilling om for Vendsysselbanen 
at anskaffe svære Loeomotiver og derimod for 
Silkeborgbanem hvorpaa der kun kan ventes 
en mindre betydelig Trafik, lette Loeon1o·tiver. 

I a g d :  Siden jeg igaar Middags for- 
langte Ordet, har Diseussionen dreiet sig ind 
paa andre Spørgsmaal, og? da jeg antager, at 

den«3høitærede Forsamling snart er træt af 
disse Forhandlinger, skal jeg ikke føre dem til- 
bage paa det tidligere Standpunkt. Der er 
imidlertid fremkommet Udtalelser og Paa- 
stande og -rettet Opfordringer til Regjeringen, 
som ere gjentagne fra kflere Sider, og som, 
hvis de henftagec aldeles snimodsagte kunne 
staae som et almindeligt Udtryk for Folke- 
srepræsentationens Anskuelser og Ønsker, og som 
kjeg derfor troer bestemt maa modsiges, saavidt, 
som allenfals jeg er af en aldeles modsat Ansg 
skuelse Der er saaledes rettet-stærke Opfor- 
dringer ,til Finantsministeriet om saa snart 
sotnskmnligt at foranledige Bortsalg .af Stats- 
skovene, endog frie for .Fredsskovsforpligtelse. 
Det er en Opfordring, som jeg aldeles ikke 
kan tiltræde, og jeg maa gjøre opmærksom 
paa, at naar man har støttet denne Opfor- 
dring paa den ringe Jndtægt, som Statsskw 
vene give i Forhold -til deres virkelige Værdi, 
saa have Statsskovene ogsaa en anden Inter- 
esse for Staten end den blot finantfielle 
Enhver, som er kjendt med vort Lands skov- 
løse Egne, vil vide, hvilken overordentlig Be- 
tydning Skovene her i Danmark, som i hele 
den øvrige Verden, have i climatisk Henseende, 
og navnlig hvor som i Danmark Blæst og 
Storm kunne virke i høieste Grad. ødelæggende 
paa Landets Afgrøde, hvor de ikke mødes af 
Skovene, men frit kunne stryge over Markerne, 
og virke i hm Grad hæmmende og ødelæg- 
gende paa disses Afgrøde. Naar en æretTa- 
ler, Ziigsdagsmanden for Maribo Amts 2den 
Valgkreds (Frederiksen) foreslog, at vi skulde 
flytte Skovene fra Oerne til Jylland, eller 
med andre, Ord sælge Skovene paa Sjælland 
og plante Skove i Jylland, da vilde, hvis det 
virkelig lod sig gjøre saaledes at flytte Skovene 
fra Sjælland til Jylland, Jyderne modtage 
dette med stor Taknemmelighed, medens Sjæl- 
lænderne vistnok vilde være alt Andet end tak- 
nemmelige derfor. Men jeg vil gjøre op- 
maerksoni paa, at der har været gjort Forsøg 
derpaa adskillige Gange, og at de, saavidt-jeg veed, 
saa langt fra have været vellykkede, at de 
tvertimod som Æqvivalent for Storskov have 
været fuldstændig mislykkede. Den nuværende 
Slægt, vore Børn -og, Børnebørn, ville doe, 
forindens man vil see Storskov opvoxei Jyl- 


